
Heves Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

22/2004. (VII. 9.) önkormányzati rendelete 

a talajterhelési díjjal kapcsolatos önkormányzati adóhatósági eljárásról 

Heves város Önkormányzatának Képviselő-testülete a  környezetterhelési díjról szóló 2003. 

évi LXXXIX. Törvény  (továbbiakban: Ktdt) 21. § (2) bekezdésében és a 26. § (4) 

bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

A rendelet célja 

1. §
1
 A rendelet célja, hogy a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó 

szennyvízelvezetéshez kapcsolódóan szabályozza a talajterhelési díjjal kapcsolatos eljárási 

szabályokat, figyelembe véve az Önkormányzat és a környezet felhasználók közötti arányos 

teherviselést. 

A rendelet hatálya 

2. § (1) A rendelet területi hatálya az önkormányzat műszakilag rendelkezésre álló 

közcsatornával ellátott illetékességi területére terjed ki. 

(2) A rendelet személyi hatálya a környezetet igénybe vevő, terhelő, veszélyeztető, illetőleg 

szennyező természetes és jogi személyekre, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetekre (továbbiakban: kibocsátó) terjed ki. 

 

II. Fejezet 

A TALAJTERHELÉSI DÍJ MEGFIZETÉSÉVEL KAPCSOLATOS ELJÁRÁSI 

SZABÁLYOK 

3. § (1) A kibocsátó a talajba juttatott szennyvíz után talajterhelési díjat köteles fizetni. 

(2) 
2
 

(3) 

(4)  

(5) 
3
 

4. §
4
 A helyi adóhatóság részére a települési szennyvíz-csatornamű üzemeltetője  - 

továbbiakban: szolgáltató – adatot szolgáltat minden év február 28-ig a kibocsátó azonosítása 

és ellenőrzése érdekében a tárgyévet megelőző évi vízfogyasztásról. 

                                                 
1
 Módosította a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállya. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  

3
 A (3), (4) (5) bekezdéseket hatályon kívül helyezte a 21/2006. (XII. 1.) Hev. Ör. 1. §-a 2006. december 1-i 

hatállyal. 
4
 Módosította a 21/2006. (XII. 1.) Hev. Ör. 2. §-a. Hatályos 2006. december 1. 



5. § (1)
1
 A kibocsátó a talajterhelési díj fizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő 

március 31. napjáig köteles az önkormányzat által rendszeresített nyomtatványon bevallását 

benyújtani és a kiszámított talajterhelési díjat megfizetni a talajterhelési díj számlára. 

Abban az esetben, ha a kibocsátó több telephelyet működtet a bevallási kötelezettségének 

telephelyenként tesz eleget. 

 (2)
2
  

(3)
3
 

6. § (1) A helyi adóhatóság az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározottak szerint jár 

el. 

(2) A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatokat a helyi adóhatóság 

kizárólag a kibocsátó azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel. 

(3) A helyi adóhatóság a talajterhelési díjat elkülönített számlán kezeli, ennek érdekében 

2004. július 1. napjáig talajterhelési díj beszedési számlát nyit. 

7. § (1) A talajterhelési díj egységdíjának mértékét és számításának részletes szabályait a 

törvény (Ktdt.) állapítja meg. 

(2). 

(3). 

(4). 

(5).
4
 

III. Fejezet 

DÍJKEDEZMÉNYEK, MENTESSÉGEK 

8. §
5
  

9. § (1)
6
  

(2)
7
 Az Önkormányzat jegyzője indokolt esetben – egyedi kérelem alapján – törlést, 

mérséklést, részletfizetést vagy fizetési halasztást engedélyezhet.   

(3) – (5)
8
   

10. § (1)
9
  

(2)
10

 A mentesség illetve mérséklés elbírálása során az adóigazgatási eljárás szabályairól 

szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 11. § 
11

 

IV. Fejezet 

A KÖRNYEZETVÉDELMI ALAPPAL KAPCSOLATOS FELADATOK 

12. § (1)A talajterhelési díj az önkormányzat környezetvédelmi alapjának bevételét képezi. 

                                                 
11

 Módosította a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  
2
 Hatályon kívül helyezte a 22/2007. (IX. 21.) Hev. Ör. 1. §-a 2007. október 1-től. 

3
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  

4
 A (2) – (5) bekezdéseket hatályon kívül helyezte a 21/2006. (XII. 1.) Hev. Ör. 4. §-a 2006. december 1-től. 

5
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  

6
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  

7
 Módosította a 22/2007. (IX. 21.) Hev. Ör. 2. §-a. Hatályos 2007. október 1. 

8
 Hatályon kívül helyezte a 22/2007. (IX. 21.) Hev. Ör. 2. §-a 2007. október 1-től. 

9
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal.  

10
 Módosította a 21/2006. (XII. 1.) Hev. Ör. 6. §-a. Hatályos 2006. december 1. 

11
 Hatályon kívül helyezte a 21/2006. (XII. 1.) Hev. Ör. 7. §-a 2006. december 1-től. 



(2) Az önkormányzat talajterhelési díj beszedési számláján rendelkezésre álló összeget a 

befizetést követő hónap 10. napjáig a környezetvédelmi alap javára utalja át az adóhatóság.  

(3) A talajterhelési díjból származó bevételt az önkormányzat a talaj, valamint a felszín alatti 

víz mennyiségi, minőségi védelmére használhatja fel. 

 

V. Fejezet 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

13. §  (1) E rendelet 2004. július 1. napján lép hatályba, kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik. 

Heves, 2004. június 30. 

 

 

Kontra Gyula sk. Szabó Sándor sk. 

polgármester jegyző 

 

1/a. melléklet a 22/2004. (VII. 9.) önkormányzati rendelethez
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2/a. melléklet a 22/2004. (VII. 9.) önkormányzati rendelethez
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2/b. melléklet a 22/2004. (VII. 9.) önkormányzati rendelethez
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1
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal. 

2
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal 

3
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal 

4
 Hatályon kívül helyezte a 23/2012. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2013. január 1-i hatállyal 


